PRODUKTINFORMATION

PQQ & Uridin

Beschreibung

¥ entwickelt, um die geistige Leistungsfahigkeit zu unterstitzen durch
Vitamin B5

™ vorheriger Produkttitel: NeuroOptima Pro

W tragt zur Verringerung von Miidigkeit und Ermiidung durch Vitamin B3
und B6 bei

¥ unterstiitzt den Energiestoffwechsel durch Vitamin B1

I enthélt Uridin-Monophosphat, PQQ, Ginkgo-biloba- und Rhodiola-rosea-
Extrakt

¥ hoéchste Rohstoffqualitét aus deutscher Herstellung

NeuroBalance enthélt neben wertvollen Pflanzenextrakten auch die B-Vit-
amine B1, B3, B5, B6 und B12. Vitamin B5 (Pantothenséaure) tragt zu einer
normalen Synthese und zu einem normalen Stoffwechsel von Steroidhormo-
nen, Vitamin D und einigen Neurotransmittern bei und kann somit auch zur
Unterstlitzung des Gehirns dienen.

Rezepturhighlights sind hierbei das Pyrrolochinolinchinon (PQQ) und das
Uridin-Monophosphat (UMP).

Das neu entdeckte Vitamin PQQ fungiert als nicht kovalent gebundenes
Coenzym.

Zum anderen spielt der weitere Inhaltsstoff UMP eine entscheidende Rolle.
Es gehort zur Gruppe der Nukleotide, die ein Grundbaustein der DNA und
RNA sind. Als solches ist UMP in allen pflanzlichen und tierischen Lebens-
mitteln enthalten.
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Produktdaten

ART Nahrungserganzungsmittel

ARTIKELNUMMER 2018126

azeos3ss7i261 |1 NV DN NRRE N
PPN 1118677252 05

PZN AT 5815161

PZN DE 18677252

INHALT 140 Kapseln (30-Tage-Packung)

GEWICHT NETTO 113,89¢g

PRODUKTVERSION 1

Erganzt wird die Rezeptur mit Pflanzenextrakten aus Ginkgo, Rhodiola
rosea, Artischocke, Braunalge und Harfenstrauch sowie den Aminosdu-
ren L-Carnitin, L-Phenylalanin, L-Theanin, L-Tyrosin und Taurin.

Der Vorganger-Artikel von NeuroBalance war NeuroOptima Pro.

Zutaten

Braunalgen-Pulver (DHA), Kapsel: Hydroxypropylmethylcellulose
(HPMC); Artischocken-Extrakt (Cynarin), Bacopa-monnieri-Extrakt
(Bacopasiden), L-Phenylalanin, Alpha-Glycerylphosphorylcholin-Pulver,
Acetyl-Carnitin, N-Acetyl-L-Tyrosin, Kakao-Extrakt (Theobromin), Taurin,
L-Theanin, UridinMonophosphat, Rhodiola-rosea-Extrakt (Rosavin,
Salidroside), Thiaminhydrochlorid, Phosphatidylserin, L-Ascorbinsaure,
Calciumpantothenat, Nicotinamid, Ginkgo-biloba-Extrakt (Flavone,
Lactone), Pyridoxal-5-Phosphat, Harfenstrauch-Extrakt (Forskolin),
Cholecalciferol, MGCPQQ®' (Pyrrolochinolinchinon-Dinatriumsalz),
Methylcobalamin.

MGCPQQ® is a registered trademark of MGC (Japan).

Verzehrsempfehlung

5 Tage pro Woche 1-mal téglich 7 Kapseln, alternativ morgens 3 und
mittags je 4 Kapseln. Optimal ist der Verzehr mindestens 15 Minuten
nach einer Mahlzeit mit 250 ml stillem, lauwarmem Wasser.
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PRODUKTINFORMATION

PQQ & Uridin

Inhaltsstoffe

Alpha-Glycerylphosphorylcholin
Artischocken-Extrakt (5 % Cynarin)

- davon Cynarin

Braunalgenpulver

- davon DHA

Bacopa-monnieri-Extrakt (50 % Bacopasiden)
Ginkgo-biloba-Extrakt (50:1)

- davon Flavonglykoside

- davon Terpenlactone
Harfenstrauch-Extrakt (20 % Forskolin)
Kakao-Extrakt

- davon Theobromin

L-Carnitin

L-Phenylalanin

L-Theanin

L-Tyrosin

Phosphatidylserin

PQQ (Pyrrolochinolinchinon)
Rhodiola-rosea-Extrakt

- davon Rosavin

- davon Salidroside

Taurin

Uridin-Monophosphat

Vitamin B1 (Thiamin)

Vitamin B3 (Niacin; bioaktiv)

Vitamin B5 (Pantothenséure)

Vitamin B6 (P5P; bioaktiv)

Vitamin B12 (Methylcobalamin; bioaktiv)
Vitamin C

Vitamin D (1000 Internationale Einheiten)

PRO TAGESDOSIS (7 KAPSELN)

300mg
590mg
29,5mg
1180 mg
118 mg
315mg
52mg
12,5mg
3,Img
21mg
218mg
52,4mg
262 mg
315mg
210mg
262mg
105mg
5,2mg
157mg
4,7mg
1,6mg
210mg
210mg
105mg
52mg
52mg
21mg
1000pug
105mg
26ug

NRV'

9534,0%
328,0%
874,0%

1498,0%

40000,0%
131,0%
500,0%

! Referenzmengen fiir den durchschnittlichen Erwachsenen nach VO (EU) 1169/2011 (%).
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Neuro
Balance

+PQQ & Uridin

Vitamin B6 verringert Miidigkeit und
Ermiidung. Vitamin B3 unterstiitzt die
geistige Leistung und optimiert den
Energiestoffwechsel

30-Tage-Packung
Nahrungsergiinzungsmittel
140 Kapseln - Made in Germany

farbstofffrei

glutenfrei

trenn- und
bindemittelfrei

laktosefrei

100% vegan

NatuGena-Produkte werden in Deutschland nach den
Standards EN ISO 9001, GMP und HACCP hergestellt.

Alpha-Glycerylphosphorylcholin
Artischocken-Extrakt (5 % Cynarin)

- davon Cynarin

Braunalgenpulver

- davon DHA

Bacopa-monnieri-Extrakt (50 % Bacopasiden)
Ginkgo-biloba-Extrakt (50:1)

- davon Flavonglykoside

- davon Terpenlactone
Harfenstrauch-Extrakt (20 % Forskolin)
Kakao-Extrakt

- davon Theobromin

L-Carnitin

L-Phenylalanin

L-Theanin

L-Tyrosin

Phosphatidylserin

PQQ (Pyrrolochinolinchinon)
Rhodiola-rosea-Extrakt

- davon Rosavin

- davon Salidroside

Taurin

Uridin-Monophosphat

Vitamin B1 (Thiamin)

Vitamin B3 (Niacin; bioaktiv)

Vitamin B5 (Pantothensaure)

Vitamin B6 (P5P; bioaktiv)

Vitamin B12 (Methylcobalamin; bioaktiv)
Vitamin C

Vitamin D (1000 Internationale Einheiten)

NatuGena

PRO KAPSEL

42,86 mg
84,29mg
421mg
168,57Tmg
16,86 mg
45mg
7,43mg
1,79mg
0,44mg
3mg
31,14mg
7,49mg
37,43mg
45mg
30mg
37,42mg
15mg
0,74mg
22,43mg
0,67mg
0,23mg
30mg
30mg
15mg
7,43mg
7,43mg
3mg
142,86 ug
15mg
3,71ug

Health Nutrition

NRV'

1362,0%
47,0%
125,0%
214,0%
5714,0%
19,0%
71,0%

Referenzmengen fiir den durchschnittlichen Erwachsenen nach VO (EU) 1169/2011 (%).

Rechtlicher Hinweis

Dieses Produkt dient der Erndhrung und beriihrt deshalb nicht das Heil-
mittelwerbegesetz (HWG). Ein guter Erndhrungsstatus kann dem Organis-
mus helfen Erkrankungen vorzubeugen oder diese zu liberwinden. Alle
zu dem Produkt getroffenen Aussagen beschreiben Eigenschaften und
physiologische Wirkungen, die bei Konsumenten natiirlicherweise unter-
schiedlich ausfallen konnen, und stellen keine Heil- oder Gesundheitsver-

sprechen dar.

Nahrungserginzungsmittel

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht liberschrit-
ten werden. Kein Ersatz flir eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Erndhrung sowie fiir eine gesunde Lebensweise. AuRerhalb der Reichweite
von kleinen Kindern sowie kiihl, trocken und lichtgeschitzt lagern.

Reinsubstanzen-Prinzip

Nur Nahrstoffe (keine Hilfsstoffe, keine Farbstoffe, laut Gesetz keine
Konservierungsstoffe, keine technologischen Zusétze wie Binde- und
Trennmittel, keine versteckten Zusatzstoffe, frei von Gluten, Geschmacks-

verstarkern, Lactose, Aromen, Soja).
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